Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 1

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

SUMÁRIO
Presidência ................................................................................................................. ................................................... 01

Diretoria de Administração e Gestão ....................................................................................................... .................... 01

Afastamentos a Serviço – CR Dourados ...................................................................................................................... 02

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 27/PRES, de 11 de janeiro de 2019.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 9.010, de 23 de março de 2017, com base no inciso I do Parágrafo Único

do Artigo 36 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08620.018614/2017-

17, resolve:

Art. 1º Remover, ex-offício, em caráter excepcional e sem ônus para a Funai, o servidor JOÃO BENEDITO VILHENA DOS

SANTOS, Agente em Indigenismo, NI-B.III, matrícula nº 1821710, da Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará-PA para a

Coordenação Regional Amapá e Norte do Pará-AP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO PARANHOS FALEIRO

Presidente Substituto

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

RETIFICAÇÃO

Retifico a publicação da Portaria 127/2018 - Fiscais e Gestores do Contrato (SEI 1027353), de 31/12/2018, no art. 1º, na

linha 3, onde se lê: "[Contrato nº 102/2018]", leia-se: "[Contrato nº 103/2018]," assim como aludido na Portaria Dages

127 (SEI 1027114).

ADRIANO GUEDES

Diretor de Administração e Gestão

http://sei.funai.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1138382&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000049&infra_hash=5c2d6fe7124dedb356bcd688fc4a07e2069810243696342ac02c3c403dbb8d55

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 2

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

AFASTAMENTOS A SERVIÇO - CR DOURADOS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 3

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 4

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 5

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 6

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 7

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 8

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 9

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 10

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 11

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 12

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 13

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 14

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 15

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 16

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 17

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 18

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 19

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 20

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 21

  Brasília, 17 de janeiro de 2019.                                                                Boletim de Serviço da Funai  –  Número 10  –

Desenho Kadiwéu - MS